2025 年８月 13 日

各 位

会 社 名 株式会社ダブルスタンダード

代表者名 代表取締役  清水  康裕

（コード：3925 プライム市場）

問合せ先 執行役員管理部長 和田 光伸

                                （TEL. 03-6384-5411）

SBI ファイナンシャルサービシーズ株式会社による当社株式の追加取得に伴う

その他の関係会社の異動に関するお知らせ

当社は、SBI ホールディングス株式会社（以下、「SBIHD」という。）の 100％子会社で金融サービス事業

の中間持株会社である SBI ファイナンシャルサービシーズ株式会社（本社：東京都港区、代表取締役：髙

村正人 以下、「SBI ファイナンシャルサービシーズ」という。）と 2019 年 12 月 26 日付で資本業務提携契

約書を締結しております。この度、当該資本業務提携を深化させることを目的として、当社株式を追加取

得することを 2025 年８月 13 日付で決定したとの連絡を SBI ファイナンシャルサービシーズから受けたた

め、当社の「その他の関係会社」に異動が見込まれますので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．異動年月日

  未定

２．異動に至った経緯

 当社は、独自のデータクレンジング基盤技術を活用した企業向けビッグデータの生成・提供を実施し、

データ生成過程で培った技術を活用して様々な企業との取組の知見を活かすことで、企業と新たなサービ

スを創出する企画開発プロバイダーです。当社は、株式会社 SBI 証券を中心とした SBIHD 及びその関係会

社（以下、「SBI グループ」という。）の業務システム開発・運用支援を通じ、様々なソリューションを提供

しております。

一方、SBI グループは、創業以来「顧客中心主義」に基づくお客さま本位の商品・サービスの提供に注力

しており、株式会社 SBI 証券では、2023 年９月から「ゼロ革命」（オンライン取引による国内株式委託売買

手数料の無料化等）を実施し、すべてのお客さまの投資に対するハードルを劇的に下げる施策を展開して

きたことによって、2025 年３月 11 日にリリースの通り、国内初となる証券総合口座 1,400 万口座達成し

ております。

このような中で、SBI グループでは顧客基盤の拡大に伴う各種データ量の増加やそれらを有効活用する

ためのデータ整理等が課題となってきていることから、長年の信頼関係を築いてきた当社のデータクレン

ジング技術等の活用を強化するなどの以下の取り組みをさらに推進することで、SBIグループで生じる様々

な課題解決を図るとともに、当社のさらなる成長実現も目指してまいります。

（１）当社のデータクレンジング技術を活用した、SBI グループ各社の顧客データ整理とマーケティング活

動への活用推進

（２）当社の e-KYC で培った認証システムのノウハウを活用した、マイナンバーカードを用いた公的個人

認証サービスの SBI グループ内外への導入促進

（３）SBIHD 子会社を通じた、SBI グループ内およびグループ取引先等に対する当社の DX サービスの紹介

（４）SBI グループ各社に対し、当社が業務改善コンサルとして常駐することでの業務課題解決に向けたシ

ステム構築および業務改善支援

３．その他の関係会社の概要

(１) 名 称 SBI ファイナンシャルサービシーズ株式会社

(２) 所 在 地 東京都港区六本木一丁目６番１号

(３) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 髙村 正人

(４) 事 業 内 容 金融商品取引業

(５) 資 本 金 １億円

(６) 純 資 産 2,612 億円

(７) 総 資 産 2,659 億円

(８) 設 立 年 月 日 2012 年６月 13 日

(９) 大株主及び持株比率 SBI ホールディングス株式会社 100％

(10) 上 場 会 社 と 当 資本関係 当社株式の 19.73％を保有しております。

 該 株 主 の 関 係 人的関係 記載すべき事項はありません。

  取引関係 取引関係はありません。

  （注）概要につきましては、2025 年３月 31 日時点で記載しております。

４．異動前後における当該株主の所有する議決権の数(所有株式数)及び総株主の議決権の数に対する割合

属性

議決権の数（議決権所有割合）

直接保有分 間接所有分 合計

異 動 前

（2025 年３月 31 日現在）
主要株主

26,625 個

19.73％
―

26,625 個

19.73％

異 動 後

（予定）

主要株主である

その他の関係会社

27,175 個

20.13％
―

27,175 個

20.13％

  （注）議決権所有割合の算出に際しては、当社が 2025年６月 30 日に公表した「第 13 期有価証券報告

書」に記載された 2025 年６月 30 日現在の発行済株式総数（13,580,000 株）から、2025年３月

31 日現在の自己株式（64,100 株）と単元未満株式（22,600 株）を控除した株式数 13,493,300

株を単元株式数 100 株で除算した 134,933 を議決権個数として算出しております。

５．今後の見通し

 SBI グループとは、安定的且つ長期的に今まで以上の協業を実現すべく関係性を強化してまいります。

なお、本件による当社連結業績への影響は現時点では未定ですが、開示の必要性が生じた場合には速やか

に開示いたします。

以上